COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE PEDRO LEOPOLDO LTDA

SICOOB CREDIPEL
CNPJ: 71.441.406/0001-58
BALANCO PATRIMONIAL

Em Reais

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios
Relacdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Operagbes de Crédito
QOutros Ativos Financeiros
) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO
(-) Operagdes de Crédito
(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depositos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emisséo de Titulos
Relacdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Obrigacdes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAC()ES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS

PATRIMONIO LIQUIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

As Notas Explicativas da Administracao sao parte integrante das demonstrac¢des financeiras.

— CTB-182 |}

| 06/08/2024 |09:49:13

Notas

(&)

6.b
7.1

10
11
10e11

12

13
14

14.b
15
16
17
18

19

|marilzal.lavezo

30/06/2024

324.471.870,22
2.416.564,86
326.282.936,40
4.974.943,44
175.342.006,71
175.342.006,71
141.169.278,15
4.796.708,10
(11.795.959,97)
(11.116.262,38)
(679.697,59)
82.446,81
1.054.685,70
9.839.872,56
199.418,17
(3.608.094,31)
324.471.870,22

324.471.870,22
258.261.831,47
73.325.469,16
184.936.362,31
14.152.389,78
3.743.151,65
8.684.521,84
8.684.521,84
1.250.332,60
474.383,69
2.141.640,92
769.284,77
7.190.141,28

41.956.582,00
14.328.604,74
24.976.803,17
2.651.174,09
324.471.870,22

Paginalde 1

31/12/2023
279.150.891,19
3.005.120,18
278.157.607,64
4.458.181,33
147.198.599,41
147.198.599,41
122.001.341,62
4.499.485,28
(8.936.410,69)
(8.346.019,47)
(590.391,22)
136.327,91
486.142,95
9.332.312,83
199.418,17
(3.229.627,80)
279.150.891,19

279.150.891,19
213.966.260,03
74.123.718,15
139.842.541,88
16.238.828,65
8.498.811,35
6.709.661,60
6.709.661,60
837.543,87
192.811,83
2.101.796,74
756.298,32
6.422.554,17

39.665.153,28
11.996.780,80
22.276.803,17
5.391.569,31
279.150.891,19




