

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE PEDRO LEOPOLDO LTDA

SICOOB CREDIPEL
 CNPJ: 71.441.406/0001-58
 BALANÇO PATRIMONIAL
 Em Reais

	Notas	30/06/2024	31/12/2023
ATIVO		324.471.870,22	279.150.891,19
DISPONIBILIDADES	4	2.416.564,86	3.005.120,18
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		326.282.936,40	278.157.607,64
Títulos e Valores Mobiliários	5	4.974.943,44	4.458.181,33
Relações Interfinanceiras	4	175.342.006,71	147.198.599,41
Centralização Financeira		175.342.006,71	147.198.599,41
Operações de Crédito	6	141.169.278,15	122.001.341,62
Outros Ativos Financeiros	7	4.796.708,10	4.499.485,28
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO		(11.795.959,97)	(8.936.410,69)
(-) Operações de Crédito	6.b	(11.116.262,38)	(8.346.019,47)
(-) Outras	7.1	(679.697,59)	(590.391,22)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	8	82.446,81	136.327,91
OUTROS ATIVOS	9	1.054.685,70	486.142,95
IMOBILIZADO DE USO	10	9.839.872,56	9.332.312,83
INTANGÍVEL	11	199.418,17	199.418,17
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	10 e 11	(3.608.094,31)	(3.229.627,80)
TOTAL DO ATIVO		324.471.870,22	279.150.891,19
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		324.471.870,22	279.150.891,19
DEPÓSITOS	12	258.261.831,47	213.966.260,03
Depósitos à Vista		73.325.469,16	74.123.718,15
Depósitos a Prazo		184.936.362,31	139.842.541,88
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS		14.152.389,78	16.238.828,65
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	13	3.743.151,65	8.498.811,35
Relações Interfinanceiras	14	8.684.521,84	6.709.661,60
Repasses Interfinanceiros		8.684.521,84	6.709.661,60
Obrigações por Empréstimos e Repasses	14.b	1.250.332,60	837.543,87
Outros Passivos Financeiros	15	474.383,69	192.811,83
PROVISÕES	16	2.141.640,92	2.101.796,74
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	17	769.284,77	756.298,32
OUTROS PASSIVOS	18	7.190.141,28	6.422.554,17
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	19	41.956.582,00	39.665.153,28
CAPITAL SOCIAL		14.328.604,74	11.996.780,80
RESERVAS DE SOBRAS		24.976.803,17	22.276.803,17
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS		2.651.174,09	5.391.569,31
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		324.471.870,22	279.150.891,19

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.